
 
 

№ 347 от 16.02.2024 г. 

16+ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 06.02.2024 № 159 

 

 

Об определении специальных мест для  

размещения предвыборных печатных агитаци-

онных материалов в период подготовки и  

проведения выборов Президента  

Российской Федерации 

 

 

Руководствуясь пунктом 7 статьи 55 Феде-

рального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выбо-

рах Президента Российской Федерации»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Выделить в пределах каждого избиратель-

ного участка на территории рабочего поселка 

Кольцово специальные места для размещения 

печатных агитационных материалов в период 

подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

бюллетене нормативно-правовых актов рабочего 

поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и раз-

местить на официальном интернет-портале рабо-

чего поселка Кольцово. 

 

 
Глава рабочего поселка Кольцово          Н.Г. Красников 

 

 

 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Кольцово 

от 06.02.2024 № 159 

 

 

 

Список 

специальных мест для размещения предвыбор-

ных печатных агитационных материалов в пе-

риод подготовки и проведения выборов  

Президента Российской Федерации 

 

Номер 

избира-

тельного 

участка 

Описание места для размещения пе-

чатных агитационных материалов 

Площадь 

места для 

размеще-

ния печат-

ных агита-

ционных 

материа-

лов, 

кв. м 

Участок 

№ 1420 

Информационная тумба остановочный 

пункт «Старая площадь» 

4,5 

 

Участок 

№ 1421 

Информационная тумба в районе  

остановки «Торговый центр»,  

проспект Никольский  

4,5 

Участок 

№ 1422 

Информационная доска остановочный 

пункт «ул. Вознесенская»; 

Информационная тумба пересечение 

проспект Никольский и ул.  

Молодежная,  

Информационная тумба ул. 

 Олимпийская 

4,5 

 

4,5 

 

 

4,5 

Участок 

№ 1423 

Информационная тумба возле здания 

№ 28а 

4,5 

Участок 

№ 1424 

Информационная тумба возле здания 

№ 5а, ул. Центральная  

4,5 

Участок 

№ 2024 

Информационная доска  

остановочный пункт «ул. Рассветная»; 

Информационная тумба пересечение 

проспект Никольский и ул. Рассветная 

4,5 

 

4,5 

Участок 

№ 2066 

Информационные доски остановочных 

пунктов «Никольский микрорайон» 

4,5 

4,5 

 
 
 
 
 



 

2 

 

 

№ 347 от 16.02.2024 г. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 06.02.2024 № 160 

 

 

Об определении мест для встреч с избирателями 

политических партий, зарегистрированных  

кандидатов в период подготовки и проведения  

выборов Президента Российской Федерации 

 

 

Руководствуясь статьей 53 Федерального за-

кона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», 

Федеральным законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О 

выборах Президента Российской Федерации», 

учитывая постановление Избирательной комис-

сии Новосибирской области 11.01.2024 № 7/51-7 

«Об установлении времени, на которое безвоз-

мездно предоставляется помещение, пригодное 

для проведения агитационных публичных меро-

приятий в форме собраний и находящееся в гос-

ударственной или муниципальной собственно-

сти, зарегистрированному кандидату, его дове-

ренным лицам, представителям политической 

партии, выдвинувшей зарегистрированного кан-

дидата, для встреч с избирателями в период про-

ведения выборов Президента Российской Феде-

рации 17 марта 2024 года», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Муниципальным бюджетным учрежде-

ниям: МБОУ «Кольцовская школа № 5» (Шве-

цова Т.П.), МБУДО «КДШИ» (Быкова Н.П.), 

МБОУ «Биотехнологический лицей № 21» (Тай-

лакова И.В.), МБОУ «Лицей Технополис» (Ба-

цулин К.Б.): 

- определить места для встреч с избирателями 

политических партий, зарегистрированных кан-

дидатов в период подготовки и проведения вы-

боров Президента Российской Федерации (далее 

- помещение); 

- предоставлять помещение безвозмездно по 

заявке политической партии, зарегистрирован-

ного кандидата на время продолжительностью 1 

час 30 минут; 

- не позднее дня, следующего за днем предо-

ставления помещения, уведомлять в письменной 

форме Территориальную избирательную комис-

сию рабочего поселка Кольцово Новосибирской 

области (Познякова О.А.) о факте предоставле-

ния помещения, об условиях, на которых оно 

было предоставлено, а также о том, когда это по-

мещение может быть предоставлено в течение 

агитационного периода другим политическим 

партиям, зарегистрированным кандидатам.  

2. Опубликовать настоящее постановление в 

бюллетене нормативно-правовых актов рабочего 

поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и раз-

местить на официальном интернет-портале рабо-

чего поселка Кольцово. 

 

 

Глава рабочего поселка Кольцово          Н.Г. Красников 

 
 

 
 
 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 347 от 16.02.2024 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 

 


